ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /UBND-VHXH
	            Minh Long, ngày       tháng      năm 2025

	V/v cử đại biểu tham gia tập huấn nâng cao năng lực cho giáo viên và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học   năm học 2025-2026 (đợt 1)

		          Kính gửi: Các trường Mầm non - Tiểu học trực thuộc xã.

Thực hiện Công văn số 1074 /SGDĐT-GDMNTH, ngày 18/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tập huấn nâng cao năng lực cho giáo viên và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học năm học 2025-2026 , UBND xã Minh Long cử đại biểu tham gia tập huấn, cụ thể như sau:
I. Giáo dục Mầm non: Tập huấn, bồi dưỡng thực hiện nhiệm vụ Giáo dục mầm non năm học 2025-2026
 1. Nội dung
1.1. Tập huấn nâng cao năng lực chuyên môn đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục năm học 2025-2026
1.2. Tập huấn phát hiện sớm, can thiệp sớm và giáo dục hòa nhập cho trẻ em khuyết tật trong cơ sở GDMN
1.3. Tập huấn hướng dẫn tổ chức các hoạt động giáo dục cảm xúc xã hội cho trẻ mầm non trong thực hiện Chương trình GDMN.
2. Hình thức tổ chức, thời gian, địa điểm, thành phần
- Hình thức tổ chức: Tập huấn trực tiếp.
- Thời gian, địa điểm: 03 ngày, từ ngày 06/10/2025 đến ngày 08/10/2025, tại Trường Cao đẳng Công thương Thành phố Hồ Chí Minh - Cơ sở đào tạo tại Quảng Ngãi, số 1159 Trần Văn Trà, phường Trương Quang Trọng, tỉnh Quảng Ngãi.
- Thành phần:
+ Nguyễn Thị Châu , PHT Trường Mầm non Ánh Dương
+ Nguyễn Thị Thanh Thúy, GV Trường Mầm non Ánh Dương
+ Mai Thị Ngọc Hân, PHT, Trường Mầm non Thanh An
+ Đào Thị Mỹ Duyên, GV Trường Mầm non Thanh An
+ Võ Thị Sang, PHT Trường Mầm non Long Môn
+ Đinh Thị Diễm, GV Trường Mầm non Long Môn
II. Giáo dục Tiểu học: Tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 tại địa phương nâng cao năng lực dạy học các môn học, hoạt động giáo dục
1. Nội dung 1: Tập huấn lồng ghép an ninh quốc phòng trong các môn học cấp tiểu học
- Hình thức tổ chức: Tập huấn trực tiếp.
- Thời gian, địa điểm: 02 ngày , ngày 22-23/9/2025, tại Trường Cao đẳng Công thương Thành phố Hồ Chí Minh - Cơ sở đào tạo tại Quảng Ngãi, số 1159 Trần Văn Trà, phường Trương Quang Trọng, tỉnh Quảng Ngãi.
- Thành phần:
+  Phạm Thị Tâm,  Phó Hiệu trưởng, Trường TH Long Hiệp.
+ Hồ Thị Xuân Phin - Giáo viên, Trường TH Long Hiệp.
2. Nội dung 2: Tập huấn hướng dẫn dạy học môn Âm nhạc trong Chương trình giáo dục phổ thông.
- Hình thức tổ chức: Tập huấn trực tiếp.
- Thời gian, địa điểm: 02 ngày, ngày 02-03/10/2025, tại Trường Cao đẳng Công thương Thành phố Hồ Chí Minh - Cơ sở đào tạo tại Quảng Ngãi, số 1159 Trần Văn Trà, phường Trương Quang Trọng, tỉnh Quảng Ngãi.
- Thành phần
+  Phạm Thị Tâm,  Phó Hiệu trưởng, Trường TH Long Hiệp.
+ Đàm Thị Thương - Giáo viên, Trường TH Thanh An.
3. Nội dung 3: Tập huấn hướng dẫn nội dung giáo dục STEM trong Chương trình giáo dục phổ thông
- Hình thức tổ chức: Tập huấn trực tiếp.
- Thời gian, địa điểm: 02 ngày, ngày 13-14/10/2025, tại Trường Cao đẳng Công thương Thành phố Hồ Chí Minh - Cơ sở đào tạo tại Quảng Ngãi, số 1159 Trần Văn Trà, phường Trương Quang Trọng, tỉnh Quảng Ngãi.
- Thành phần
+  Phạm Thị Tâm,  Phó Hiệu trưởng, Trường TH Long Hiệp.
+ Vũ Thị Kiều, giáo viên Trường TH Long Hiệp.
4. Cán bộ quản lý và giáo viên tham gia tập huấn
- Mang theo máy tính cá nhân có kết nối internet để thực hiện các hoạt động trong thời gian tập huấn. Riêng giáo viên Âm nhạc mang theo sáo Recorder để thực hành.
- Tích cực, chủ động trong các hoạt động và hoàn thành các nhiệm vụ tập huấn theo yêu cầu.
5. Kinh phí
Đơn vị có cán bộ quản lý và giáo viên tham gia tập huấn chi trả công tác phí theo quy định hiện hành.
UBND xã Minh Long yêu cầu các đơn vị cử cán bộ quản lý và giáo viên tham gia tập huấn theo đúng thành phần và thời gian quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GD&ĐT (báo cáo);
- CT, PCT UBND xã;
- VP HĐND-UBND xã;
- Phòng VHXH xã;
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Mỹ Lan